
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  М У Р М А Н С К А  
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

П Р И К А З

0#

Об утверждении изменений к уставу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 43»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Мурманска от 15.11.2010 
№ 2034 «О порядке утверждения уставов муниципальных образовательных 
учреждений города Мурманска» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения к уставу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мурманска «Средняя 
общеобразовательная школа № 43» согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 43» (Вишневская Н.Н.) 
обеспечить государственную регистрацию изменений к уставу в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Корневу С.А., начальника отдела общего образования.

Заместитель
председателя Н.П. Кочнева



Утверждены 
приказом комитета гю образованию

Изменения к Уставу 
муниципального бюджетного общеобразовательно] о учреждения г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 43»

Мурманск
2018



Изменения к Уставу 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 43»

Пункт 1.8 Устава изложить в следующей редакции:
«1.8. Учреждение вправе в установленном порядке создавать структурные 

подразделения. Создаваемые структурные подразделения не являются юридическими 
лицами, наделяются необходим!,ш для осуществления деятельности имуществом. 
Структурные подразделения осуществляют свою деятельность от имени Учреждения, 
которое несет ответственность за их деятельность»

Пункт 4.14 Устава изложить в следующей редакции:
«4.14. Для ведения общего собрания трудового коллектива открытым голосованием 

избираются председатель и секретарь. Общее собрание т р у д о в о г о  коллектива считается 
правомочным, если на нем присутствует и проголосовало не менее 2/3 от общего числа 
работников Учреждения. Решения принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов членов общего собрания трудового коллектива. Каждый член 
общего собрания трудового коллектива обладает одним голосом. В случае равенства 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Решения 
собрания оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на 
заседании ч секретарем».

Пункт 4.19 Устава дополнить словами:
«Совет Учреждения создается с использованием процедур открытых выборов, 

назначения и кооптации. В совет Учреждения избираются: представители работников 
учреждений на общем собрании трудового коллектива, обучающиеся на общем 
собрании учеников родители (законные представители) на родительской конференции, 
делегаты которой избираются на родительских собраниях по 1 человеку от каждого 
класса.

Участие з выборах является свободным к добровольным. Никто не вправе 
оказывать на участников образовательного процесса воздействие с целью принудить их 
к участию или неучастию в выборах либо воспрепятствовать их свободному 
вол ей з ь ал л сниго ».


